
ÄRENDE TILL SAMMANTRÄDESDATUM 
Regionstyrelsen 2019-02-27 Sida 1 (2) 

 

 

ANSVARIG AVDELNING  DOKUMENT-ID VERSION 

[Gäller för verksamhet] ARBGRP514-182976327-475 0.5 

ANSVARIG CHEF HANDLÄGGARE 

Anna Lindberg Kenneth Sjaunja 

Förslag till ordförandeskapsprogram i 
Nordkalottrådet 
Dnr 461-2019 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att godkänna förslag till ordförandeskapsprogram i 

Nordkalottrådet för perioden 2019-2020.  

Yttrande till beslutsförslaget 
Region Norrbotten har de senaste åren utökat sitt gränsregionala samarbete 

exempelvis genom det nordiska hälsosamarbetet och vänregionavtalet med 

Troms fylke. Under de senaste åren har många andra gränsöverskridande 

samarbetskonstellationer blivit grundade, så som samarbete inom Barents, 

Northern Sparsley Populated Areas (NSPA) och nya gränskommittéer. Ge-

nom ordförandeprogrammet med ökat fokus och inflytande över agendan 

kan Region Norrbotten optimera insatser för närområdet. 

Sammanfattning 
Regionstyrelsen beslutade 5 december 2018 att åta sig ordförandeskapet i 

Nordkalottrådet (NKR) för perioden 2019-2020. Arbetet utgår från ett hand-

lingsprogram för regional utveckling och planering under perioden 2017-

2020. handlingsprogrammet lyfter aktiviteter som skapar ett nordiskt mer-

värde och styr arbetet i Nordkalottrådet. Under Norrbottens ordförandeskap 

ska ett nytt handlingsprogram för 2021-2024 arbetas fram. I ordförande-

skapsprogrammet anges Norrbottens politiska prioriteringar för det kom-

mande arbetet. 

Ärendet 
Nordkalottrådet är en nordisk gränssamarbetsorganisation mellan Finland, 

Norge och Sverige. Parterna som ingår från respektive land är: 

 Finland: Lapplands förbund, Lapplands ELY-central, Lapplands han-

delskammare och representant för kommunerna i Lappland. 

 Norge: Nordland fylkeskommun, Troms fylkeskommun, Finnmark fyl-

keskommun och Innovasjon Norge  

 Sverige: Länsstyrelsen i Norrbottens län, Region Norrbotten, Norr-

bottens Kommuner och Norrbottens Handelskammare. 

Medlemmarna i Nordkalottrådet utser var och en ordinarie ledamot och er-

sättare. Ordförandeskapet i Nordkalottrådet alternerar i perioder om två år 

mellan de norska fylkeskommunerna, Norrbotten och Lappland i Finland. 

Perioden 2019-2020 är Norrbotten och regionen ordförande efter Finnmarks 

fylkeskommun. Med ordförandeskapet följer även ordförandeskap i bered-

ningsgruppen (BG) som har det övergripande ansvaret för den löpande verk-

samheten och implementeringen av de beslut Nordkalottrådet har fattat.  



 Sida 2 (2) 

 
 

 

ANSVARIG AVDELNING  DOKUMENT-ID VERSION 

[Gäller för verksamhet] ARBGRP514-182976327-475 0.5 

ANSVARIG CHEF HANDLÄGGARE 

Anna Lindberg Kenneth Sjaunja 

Verksamheten baseras på Nordkalottrådets samarbetsprogram för regional 

utveckling och planering 2017-2020 som ska bidra till att lyfta fram aktivite-

ter som skapar ett nordiskt mervärde. Målet är samhandling mellan den reg-

ionala och nationella nivån. Representanterna i Nordkalottrådet är eniga om 

att arbetet behöver göras mer politiskt relevant. Därför tas ett ordförande-

skapsprogram med prioriterade fokusområden fram för perioden 2019-2020. 

Under Norrbottens ordförandeskap ska kommande fyraåriga samarbetspro-

grammet arbetas fram. Region Norrbotten kommer jobba för att samarbets-

programmet för 2021-2024 kommer peka ut några få kärnfrågor av strategisk 

relevans för området och det nordiska samarbetet. Nordkalottrådets förhål-

lande till andra organisationer med liknande intressen och geografi ska även 

tydliggöras. 

Förslag på aktiviteter i Norrbottens ordförandeskapsprogram under perioden 

2019-2020: 

 Ge inspel till nordiska ministerrådet temagrupp hållbar landsbygds-

utveckling. 

 Förtydliga Nordkalottrådets roll som regional samarbetspartner till nor-

diska ministerrådet och Nordregio (ett internationellt forskningscentra). 

 Öka kunskapen om vikten av att arbetet med gränshinder på Nordkalot-

ten. 

 Intensifiera det politiska arbetet för att lösa gränshinder inom hälso- och 

sjukvården. 

 Samordna aktörer för att utveckla nya sätt att leverera offentliga tjänster 

i glesbygden (samhandling över gränserna, digitala e-tjänster, social in-

novation, civilsamhällets initiativ). 

 Initiera samarbete med universitetsamverkan The Arctic Five, som be-

står av Luleå tekniska universitet, the Arctic University of Norway i 

Tromsö, Lapplands universitet i Rovaniemi, Uleåborgs universitet och 

Umeå universitet. 

Bilagor: 

Verksamhetsplan 2019-2020, Region Norrbottens prioriteringar för ordfö-

randeskapet 

Protokollsutdrag skickas till: 

Regional utvecklingsdirektör 
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